
 

1 

 

Администрация Мясниковского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.02.2019г. № 139 с.Чалтырь 
           

О внесении изменений в постановления 

Администрации  Мясниковского района 

от 04.12.2018  № 1375 

 

В целях корректировки объемов финансирования отдельных программ-

ных мероприятий муниципальной программы Мясниковского района «Тер-

риториальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жиль-

ем населения Мясниковского района» утвержденной постановлением Адми-

нистрации Мясниковского района от 04.12.2018 №1375 в соответствии с по-

становлением Администрации Мясниковского района от 14.09.2018 № 1075 

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективно-

сти муниципальных программ Мясниковского района», Решением Собра-

ния депутатов Мясниковского района от 26.12.2018 №210, Администрация 

Мясниковского района 

постановляет: 

 

1. Внести в постановление Администрации Мясниковского района от 

04.12.2018 №1375 "Об утверждении муниципальной программы Мясников-

ского района «Территориальное планирование и обеспечение доступным и  

комфортным жильем населения Мясниковского района» следующие измене-

ния: 

1.1. Строку "Ресурсное обеспечение муниципальной программы" паспорта 

муниципальной программы Мясниковского района «Территориальное пла-

нирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения  

Мясниковского района» изложить в редакции: 

 

Ресурсное обеспече-

ние муниципальной 

программы 

 

– общий объем финансирования муниципальной про-

граммы составляет 115486,6  тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств федерального бюджета в 2019 году - 

447,2 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета – 102729,8 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2019 году - 7106,6 тыс. рублей; 

в 2020 году - 8656,2 тыс. рублей; 

в 2021 году - 8656,2 тыс. рублей; 



 

2 

в 2022 году - 8701,20 тыс. рублей; 

в 2023 году - 8701,20 тыс. рублей; 

в 2024 году - 8701,20 тыс. рублей; 

в 2025 году - 8701,20 тыс. рублей 

в 2026 году - 8701,20 тыс. рублей; 

в 2027 году - 8701,20 тыс. рублей; 

в 2028 году - 8701,20 тыс. рублей; 

в 2029 году - 8701,20 тыс. рублей 

в 2030 году - 8701,20 тыс. рублей  

(** – средства областного бюджета включаются в му-

ниципальную программу при условии отражения их в 

областном законе о областном бюджете, иных обла-

стных нормативных правовых актах) 

за счет средств местных бюджетов – 12309,6  тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2019 году - 1025,8 тыс. рублей; 

в 2020 году - 1025,8 тыс. рублей; 

в 2021 году - 1025,8 тыс. рублей; 

в 2022 году - 1025,8 тыс. рублей; 

в 2023 году - 1025,8 тыс. рублей; 

в 2024 году - 1025,8 тыс. рублей; 

в 2025 году - 1025,8 тыс. рублей 

в 2026 году - 1025,8 тыс. рублей; 

в 2027 году - 1025,8 тыс. рублей; 

в 2028 году - 1025,8 тыс. рублей; 

в 2029 году - 1025,8 тыс. рублей 

в 2030 году - 1025,8 тыс. рублей  

(** – средства местных бюджетов включаются в под-

программу при условиях отражения их в решении 

Собрания депутатов Мясниковского района о бюдже-

те Мясниковского района). 

средства внебюджетных источников ** – _____ тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2019 году - ** тыс. рублей; 

в 2020 году - ** тыс. рублей; 

в 2021 году - ** тыс. рублей; 

в 2022 году - ** тыс. рублей; 

в 2023 году - ** тыс. рублей; 

в 2024 году - ** тыс. рублей; 

в 2025 году - ** тыс. рублей 

в 2026 году - ** тыс. рублей; 

в 2027 году - ** тыс. рублей; 

в 2028 году - ** тыс. рублей; 

в 2029 году - ** тыс. рублей 

в 2030 году - ** тыс. рублей 



 

3 

(** – средства внебюджетных включаются в муници-

пальную программу при условии формирования спи-

ска получателей социальных выплат) 
 

   

1.2. Строку  " Ресурсное обеспечение подпрограммы1" паспорта подпро-

граммы «Оказание мер государственной поддержки в улучшении жилищных 

условий отдельным категориям граждан» муниципальной программы  «Тер-

риториальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жиль-

ем населения Мясниковского района» изложить в редакции:   

 

Ресурсное обеспече-

ние подпрограммы1 

 

– общий объем финансирования подпрограммы со-

ставляет 104065,0  тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств федерального бюджета в 2019 

году - 447,2 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета – 102729,8 

тыс. рублей, в том числе**: 

в 2019  году - 7106,6 тыс. рублей; 

в 2020 году - 8656,2 тыс. рублей; 

в 2021 году - 8656,2 тыс. рублей; 

в 2022 году - 8701,2 тыс. рублей; 

в 2023 году - 8701,2 тыс. рублей; 

в 2024 году - 8701,2 тыс. рублей; 

в 2025 году - 8701,2 тыс. рублей 

в 2026 году - 8701,2 тыс. рублей; 

в 2027 году - 8701,2 тыс. рублей; 

в 2028 году - 8701,2 тыс. рублей; 

в 2029 году - 8701,2 тыс. рублей 

в 2030 году - 8701,2 тыс. рублей  

(** – средства областного бюджета включаются в 

муниципальную программу при условии отраже-

ния их в областном законе о областном бюджете, 

иных областных нормативных правовых актах) 

за счет средств местных бюджетов – 888,00 тыс. 

рублей, в том числе***: 

в 2019  году - 74,0 тыс. рублей; 

в 2020 году - 74,0 тыс. рублей; 

в 2021 году - 74,0 тыс. рублей; 

в 2022 году - 74,0 тыс. рублей; 

в 2023 году - 74,0 тыс. рублей; 

в 2024 году - 74,0 тыс. рублей; 

в 2025 году - 74,0 тыс. рублей 

в 2026 году - 74,0 тыс. рублей; 

в 2027 году - 74,0 тыс. рублей; 

в 2028 году - 74,0 тыс. рублей; 



 

4 

в 2029 году - 74,0 тыс. рублей 

в 2030 году -  74,0 тыс. рублей  

(*** – средства местных бюджетов включаются в 

подпрограмму при условиях отражения их в Ре-

шении Собрания Депутатов о местном бюджете); 

- средства внебюджетных источников – ****тыс. 

руб. в том числе: 

в 2014 году – **** тыс. рублей; 

в 2015 году – **** тыс. рублей; 

в 2016 году – **** тыс. рублей; 

в 2017 году – **** тыс. рублей; 

в 2018 году – ****тыс. рублей; 

в 2019 году – **** тыс. рублей; 

в 2020 году – **** тыс. рублей; 

(**** – средства внебюджетных источников  

включаются в подпрограмму при условии форми-

рования списка получателей социальных выплат). 

Объемы финансирования подпрограммы носят 

прогнозный характер и подлежат уточнению в ус-

тановленном порядке. 

 

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе Мясниковского рай-

она «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфорт-

ным жильем населения Мясниковского района» изложить в редакции, со-

гласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

          1.4. Приложение № 5 к муниципальной программе Мясниковского рай-

она «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфорт-

ным жильем населения Мясниковского района» изложить в редакции, со-

гласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

           

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и под-

лежит официальному обнародованию в установленном порядке. 

3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Мясниковского района Хатламаджияна К.Р. 

 

Глава Администрации  

Мясниковского района                                                                    В.С. Килафян 



 5 

 

Приложение № 1  

к муниципальной программе Мясниковского 

района «Территориальное планирование и 

обеспечение доступным и комфортным  

жильем населения Мясниковского района» 

 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МЯСНИКОВСКОГО РАЙОНА 

на реализацию муниципальной программы Мясниковского района 

«Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения Мясниковского района» 

 
Статус Наименова-

ние муници-

пальной про-

граммы, под-

про-грамммы 

муниципаль-

ной програм-

мы, основного 

мероприятия, 

мероприятия  

Ответст-

венный ис-

пол-нитель, 

соиспол-

нители, уча-

стники 

Код бюджетной классифи-

кации 

Объем 
расхо-

дов, все-
го (тыс. 
рублей) 

 

Расходы по годам (тыс. рублей) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муници-

пальная 

программа 

«Территори-

альное плани-

рование и 

обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем насе-

ления Мясни-

ковского рай-

она» 

всего 

в том числе: 

902 – – – 57124,6 8579,6 9682,0 9682,0 9727,0 9727,0 9727,0 

Отдел 

строитель-

ства и ЖКХ 

Админист-

рации Мяс-

никовского 

района, от-

дел имуще-

ственных и 

земельных 

отношений 

902 – – – 57124,6 8579,6 9682,0 9682,0 9727,0 9727,0 9727,0 

Подпро-

грамма 1 

«Оказание мер всего 

в том числе: 

902 – – – 51413,8* 7627,8* 8730,2* 8730,2* 8775,2* 8775,2* 8775,2* 



 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 государ-

ственной под-

держки в 

улучшении 

жилищных 

условий от-

дельным кате-

гориям граж-

дан» 

Отдел 

строитель-

ства и ЖКХ 

Админист-

рации Мяс-

никовского 

района 

902 – – – 51413,8* 7627,8* 8730,2* 8730,2* 8775,2* 8775,2* 8775,2* 

Основное 

мероприя-

тие 1.1 

обеспечение 

жильем моло-

дых семей в 

Мясниковском 

районе 

Отдел 

строитель-

ства и ЖКХ 

Админист-

рации Мяс-

никовского 

района 

902 1003 0610

0S31

40 

320 1748,8 960,3 157,7 157,7 157,7 157,7 157,7 

в том числе: предоставле-

ние дополни-

тельной соци-

альной выпла-

ты при рожде-

нии (усынов-

лении) ребенка 

Отдел 

строитель-

ства и ЖКХ 

Админист-

рации Мяс-

никовского 

района 

902 -  - - - - - - - - 

мероприя-

тие 1.1.1 

Признание мо-

лодых семей 

нуждающими-

ся в улучше-

нии     жилищ-

ных условий в 

порядке, уста-

новленном за-

конодательст-

вом Россий-

ской    Феде-

Отдел 

строитель-

ства и ЖКХ 

Админист-

рации Мяс-

никовского 

района 

 

902 – – – финансирование в рамках программы не предусмотрено  
 



 7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

рации      

мероприя-

тие 1.1.2 

Формирование 

списков моло-

дых семей для 

участия в   

Программе     

Отдел 

строитель-

ства и ЖКХ 

Админист-

рации Мяс-

никовского 

района 

 

902 – – – финансирование в рамках программы не предусмотрено  
 

мероприя-

тие 1.1.3 

Выдача моло-

дым семьям в 

установленном 

порядке свиде-

тельств        

Отдел 

строитель-

ства и ЖКХ 

Админист-

рации Мяс-

никовского 

района 

 

902 – – – финансирование в рамках программы не предусмотрено  
 

мероприя-

тие 1.1.4 

Организация 

информацион-

но   разъясни-

тельной рабо-

ты    финанси-

рования среди 

населения по 

освещению 

целей и задач 

Программы                    

Отдел 

строитель-

ства и ЖКХ 

Админист-

рации Мяс-

никовского 

района 

 

902 – – – финансирование в рамках программы не предусмотрено  
 

Основное 

мероприя-

тие 1.2 

обеспечение 

предоставле-

ния жилых 

помещений 

детям-сиро-

там и детям, 

оставшимся 

без попечения 

родителей, ли-

цам из их чис-

ла по догово-

рам найма 

специализи-

Отдел 

строитель-

ства и ЖКХ 

Админист-

рации Мяс-

никовского 

района 

 

902 1004 0610

0724

00 

410 49665,0 6667,5 8572,5 8572,5 8617,5 8617,5 8617,5 



 8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

рованных жи-

лых помеще-

ний 

Основное 

мероприя-

тие 1.3 

предостав-

ление по дого-

вору социаль-

ного найма 

жилых поме-

щений граж-

данам, со-

стоящим на 

учете в качест-

ве нуждаю-

щих-ся в жи-

лых 

помещениях, в 

составе семьи 

которых име-

ется  

трое или более 

детей-

близнецов и 

десять или бо-

лее  

несовершен-

нолетних де-

тей 

Отдел 

строитель-

ства и ЖКХ 

Админист-

рации Мяс-

никовского 

района 

 

902 – – – - - - - - - - 

Подпро-

грамма 2 

«Развитие тер-

риторий для 

жилищного 

строительства 

в Мясников-

ском районе» 

всего 

в том числе: 

902 – – – 5710,8 951,8 951,8 951,8 951,8 951,8 951,8 

Основное 

мероприя-

тие 2.1 

создание усло-

вий по разви-

тию террито-

рий путем во-

влечения в 

оборот зе-

мельных уча-

Отдел иму-

щественных 

и земельных 

отношений 

Админист-

рации Мяс-

никовского 

финансирование в рамках Программы не предусмотрено  

 



 9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

стков в целях 

жилищного 

строитель-ства 

района 

Основное 

мероприя-

тие 2.2 

координирова-

ние границ 

населенных 

пунктов Мяс-

никовского 

района 

Отдел иму-

щественных 

и земельных 

отношений 

Админист-

рации Мяс-

никовского 

района 

902 0113 0620

0232

30 

240 1200 200 200 200 200 200 200 

Основное 

мероприя-

тие 2.3 

образование 

земельных 

участков с це-

лью формиро-

вания террито-

рий для жи-

лищного 

строительства 

Отдел иму-

щественных 

и земельных 

отношений 

Админист-

рации Мяс-

никовского 

района  

902 0113 0620

0277

70 

240 4510,8 751,8 751,8 751,8 751,8 751,8 751,8 

 

 

<*>При изменении норматива стоимости 1 кв. м. общей площади жилья, а также при формировании районного бюджета на очередной финансовый  

год, сумма будет корректироваться. 



 10 

Приложение № 2 

к муниципальной программе  

Мясниковского района 

«Территориальное планирование и обеспече-

ние доступным и комфортным жильем насе-

ления Мясниковского района» 

 

РАСХОДЫ 

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета Мясниковского района 

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы 

Мясниковского района «Территориальное планирование и обеспечение доступным и комфортным жильем населения Мясников-

ского района» 
 

№ 

п/

п 

Наимено-

вание го-

сударст-

венной 

програм-

мы,  

подпрог-

раммы 

Источник 

финансиро-

вания 

Объем 

расхо-

дов, 

всего  

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации государственной программы (тыс. рублей) 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Муници-

пальная 

програм-

ма Мяс-

никовско-

го района 

«Террито-

риальное 

всего 115486,

6 

8579,6 9682,0 9682,0 9727,0 9727,0 9727,0 9727,0 9727,0 9727,0 9727,0 9727,0 9727,0 

бюджет 

Мясников-

ского района 

12309,6 1025,8 1025,8 1025,8 1025,8 1025,8 1025,8 1025,8 1025,8 1025,8 1025,8 1025,8 1025,8 

безвозмезд-

ные поступ-

- - - – – – – – – – – – – 



 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

планиро-

вание и 

обес-

печение 

доступ-

ным и 

комфорт-

ным 

жильем 

населения 

Мясни-

ковского 

района» 

ления в 

бюджет 

Мясников-

ского района 

в том числе 

за счет 

средств: 

федерально-

го бюджета 

447,2 447,2 - – – – – – – – – – – 

областного 

бюджета 

102729,

8 

7106,6 8656,2 8656,2 8701,2 8701,2 8701,2 8701,2 8701,2 8701,2 8701,2 8701,2 8701,2 

бюджет 

сельских 

поселений 

- - - - - - - - - - - - - 

внебюджет-

ных источ-

ников 

- - - - - - - - - - - - - 

2. Подпро-

грамма1 

«Оказание 

мер госу-

дар-

ственной 

всего 104065,

0 

7627,8 8730,2 8730,2 8775,2 8775,2 8775,2 8775,2 8775,2 8775,2 8775,2 8775,2 8775,2 

бюджет 

Мясников-

ского района 

888 74 74 74 74 74 74 74 74 74 74 74 74 



 12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

поддержки 

в улучше-

нии жи-

лищных 

условий 

отдельным 

категориям 

граждан» 

безвозмезд-

ные поступ-

ления в об-

ластной 

бюджет 

в том числе 

за счет 

средств: 

– – 

 

– 

 

– – 

 

– – 

 

– 

 

– 

 

– 

 

– 

 

– 

 

– 

 

федерально-

го бюджета 

447,2 447,2 – – – – – – – – – – – 

областной 

бюджет 

102729,

8 

7106,6 8656,2 8656,2 8701,2 8701,2 8701,2 8701,2 8701,2 8701,2 8701,2 8701,2 8701,2 

бюджет 

сельских 

поселений 

– – – – – – – – – – – – – 

внебюджет-

ные источ-

ники 

- - - - - - - - - - - - - 

3. Подпро-

грамма2 

«Развитие 

территорий 

для жи-

лищного 

строитель-

ства в 

всего 11421,6 951,8 951,8 951,8 951,8 951,8 951,8 951,8 951,8 951,8 951,8 951,8 951,8 

бюджет 

Мясников-

ского района 

11421,6 951,8 951,8 951,8 951,8 951,8 951,8 951,8 951,8 951,8 951,8 951,8 951,8 

безвозмезд-

ные поступ-

ления 

- - - – – – – – – – – – – 



 13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Мясников-

ском рай-

оне» 

вбюджет  

 в бюджет 

Мясников-

ского района 

 

в том числе 

 

за счет 

средств: 

федерально-

го бюджета 

- - - – – – – – – – – – – 

областного 

бюджета 

- - - - - - - - - - - - - 

бюджет 

сельских 

поселений 

- - - - - - - - - - - - - 

внебюджет-

ные источ-

ники 

- - - - - - - - - - - - - 

Примечания. 

1. Используемое сокращение: 

Муниципальная программа – муниципальная программа Мясниковского района «Территориальное планирование и обеспечение доступным и 

комфортным жильем населения Мясниковского района» 

2. Х – данные ячейки не заполняются. 


